dentibus locus erat amplius ad inambulandum. aditus etiam borealis erat, ventorum enim pro situ loci placidissimus est boreas, atque ad ostium colossi tres ex utraque parte, suffulti columnis, quos a sinistra quidem portum intrantibus solida turris sustinet, a dextra vero duo recti lapides coniuncti, turri ex aduerso labro maiores. Portus autem aedes connexae erant, ipsaeque e saxo candido, et in eum tendebant ciuitatis angiportus pari interuallo a se inuicem disiuncti. Contra ostium vero in tumulo Caesari templum, pulchritudine simul et magnitudine excellens; atque in eo Caesaris colossus, non minor Iouis apud Olympiam, cuius ad exemplar factus est, Romae vero alter par Iunoni, quae Argis est. Vrbem autem prouinciae dedicavit, portum vero illac nauigantibus, Caesari autem struturam honorem; unde urbeam ipsam Caesaream appellauit.

8. Quinetiam caetera ex operibus suis, amphitheatrum felicet, et theatrum, et forma, nomine, quo appellantur, non indigna, posuit: et, ludis quinquennalibus institutis, itidem a Caesare eos denominauit, cum primus ipse maxima praemia certantibus proposuisset Olympia centesima nonagesima et secunda; in quibus ludis non solum victores, sed et illis proximi, et tertii regiarum diuinarum participes facti erant. Porroque cum Anthedonem in mari timis grassante bello euersam restituisset, Agrippiam nominauit; eiusdemque amici, ex abundantia sua benevolentia, nomen etiam portae inscripsit, quam ipse in templo aedificauit.

9. Quin et patris amator erat, si quisquam aliis. nam et patri monumentum constituit, et urbem, quam in pulcherrima regni sui planicie conditam, fluuiisque et arboribus decoratam, Antipatrideim nuncupauit. Cumque supra Hierichuntem castellum, firmitate et pulchritudine excellens, muro cinxisset, matris suae nomine Cypron appellatum ei dedicauit; et Phasaëlo fratri turrim ei cognominem Hierosolymis: cuius et formam et in amplitudine magnificentiam in sequentibus declarabimus. aliam.

πόλιν ἄλλην κτίσας κατὰ τὸν ἀπὸ Ιερεχῆς ιόντων αὐλῶνα πρὸς Βορέαν, Φασαρλόδα ὠνόμαστεν.

ι'. Πάραδεις δὲ αἰῶνι τάς τε οἰκείας καὶ Φίλας, γένε τῆς φύτῆς μηνῆς ἡμέβλησσν, ἄλλα Φρέγειον ἐπιτεχίσας τῷ πρὸς Αραθίαν ὅρει, προσπυγόρευσεν Ηρώδιον ἀφ' ἑαυτῆς. τὸν δὲ ματοειδῆ κολωνὸν ὃντα χειροποίητον, ἐξήκουντα σαδίων ἀποθεν Ιεροσολύμων, ἐκάλεσε μὲν ὄμοιας, ἐξήσκησε δὲ Φιλοτιμώτερον. τρευγύλοις μὲν γὰρ τὴν ἀκρεν πύργοις πέριέχειν, ἐπλήρωσε δὲ τὸν περίβολον βασιλείοις πολυτελεστάτοις, ὡς μὴ μόνον τὴν ἔνδον τῶν οἰκημάτων ὑψίσι εἶναι λαμπράν, ἄλλα καὶ τοῖς ἔξωθεν τοίχοις, καὶ θρησκοῖς, καὶ σέγαις, περικεχύθατο τὸν πλάτον δαψιλῆ. πόρρωθεν δὲ μεγίστοις ἀκαλώμαστιν ὑδάτων πλῆθος εἰσῆγαγε, καὶ βαθμοῖς διακοσίοις λευκοτάτης μαρμάρῳ τὴν ἀνοδον διέλαβεν. ἵνα γὰρ δὴ τὸ γεώλαφον ἐπιεικᾶς ὑψηλὸν, καὶ πᾶν χειροποίητον. κατεσκύνασε δὲ καὶ περὶ τὰς ῥῆς ἀλλας βασίλεια, τὴν τε ἀποσκευὴν καὶ τὰς Φίλας δέξαθαμ. δυνάμενα. ὅστε, τῷ μὲν πάντα ἔχειν, πόλιν εἶναι δοκεῖν τὸ ἔρυμα, τῇ περιγγεαφῇ δὲ βασίλειον.

ια'. Τοσαῦτα δ' οὖν κτίσας, πλείσας καὶ τῶν ἔξω πόλεων τὸ μεγαλόψυχον ἐπεδείξατο. Τειπόλεις μὲν γὰρ καὶ Δαμασκῷ καὶ Πτολεμαΐδῃ γυμνάσια, Βύζλῳ δὲ τεῖχος, ἐξέδεσας τε καὶ σοὰς καὶ ναὸς καὶ αὐγοράς Βηρυτῷ κατασκευάσας καὶ Τύρῳ, Σιδῶνι γε μὴν καὶ Δαμασκῷ Θέατρα, Λαοδικεῦσι δὲ τοῖς παραλίοις ὑδάτων εἰσαγωγὴν, Ασκαλωνίταις δὲ βαλανεῖα καὶ κηφίνας πολυτελεῖς, πρὸς δὲ περίσυλα, Θαυμαστὰ τὴν τε ἔργασίαν καὶ τὸ μέγεθος. σίσι δὲ οἵς ἄλση καὶ λειμῶνας ἀνέθηκεν. πολλὰ δὲ πόλεις, ὁσπερ κοινωνοὶ τῆς βασιλείας, καὶ χώραν ἔλαβον. παρ' αὐτῷ. γυμνασιαρχίας δὲ ἄλλας ἐπετησίοις τε καὶ διηνεκέσιν ἐδωρήσατο προσόδοις, κατατάξας, ὁσπερ Κώοις, ἵνα μαδέποτε ἐκλείσῃ τὸ γέρας. σίτον γε μὴν πᾶσιν ἐχοξήγησε τοῖς δεομένοις, καὶ τῇ Ρόδῳ χειρίματα μὲν εἰς ταυτικὴν κατασκευὴν παρέσχε πολλαχῷ καὶ πολλάκις.

que vrbem, iuxta vallem, qua ab Hierichunte versus bo-
ream itur, conditam, Phasaëlidem nominauit.

10. Cum autem domesticos et amicos aevo Tempiter-
no tradidisset, ne sui quideam memoriam Insuper habuit;
sed castellum, in monte quodam Arabiae communatum,
de suo nomine Herodium appellauit. Tumulum etiam
in mamnae formam manufactum, qui ab Hierosolymis
abest sexaginta stadia, eodem quidem nomine vocauit, ve-
rum ambitionisius instruxit. Etenim rotundis quidem tur-
ribus summitatem eius complexus est, ambitum vero oc-
cupauit palatiis sumtuosissime exstructis, vt aedificia non
solum intus essent adspectu splendida, sed et exteriores
parietes et maceriae et tecla pretiosis largiter circumfusa
essent ornamentis. Magnam etiam aquae copiam ingenti
impensa e longinquo induxit, et ducentis gradibus e mar-
more candidissimo adscensum distinxit. Erat enim tumu-
lus modice excelsus, totusque manu factus. Quin et alia
ad iunum eius palatia aedificauit, quae et impedimenta et
amicos recipere possent: adeo vt, pro rerum quidem
omnium copia, castellum illud ciuitas esse videretur, cir-
citu vero, domus regia.

11. Cum autem tot tantaque lautius exstruxisset, ple-
risque exterarum ciuitatum animi sui magnitudinem pate-
fecit. Namque apud Tripolim et Dainascum et Ptolemai-
dein gymnasia, Bybli autem murum, exedras vero et por-
ticus et templa et fora Beryti ac Tyri aedificauit, nec non
et apud Sidonem et Damascum theatra, maritimis etiam
Laodicensibus aquae ductum fecit, atque Ascalonitis bal-
nea et fontes magnificos, praeteraque peristylia tam
opere quam magitudine suspicienda: nonnullis etiam lu-
cos et loca irrigua dicauit. Multae autem ciuitates, quasi
ad regnum eius pertinerent, etiam agros ab eo accep-
runt; alias vero gymnasiorum praefecturas redditibus an-
nuis et perpetuis dotauit, constitueis, quemadmodum
Cois, vt nunquam praemia deessent. Porro frumentum
egenis omnibus suppeditauit; et Rhodiis ad classem para-
dam instruendamque pecunias saepe multisqne in locis